

Notas	Al 31 de diciembre de 2023	Al 31 de diciembre de 2022	ANALISIS VERTICAL	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA	
Activo						
Activo corriente						
Efectivo y equivalentes de efectivo	4	50.459.946	32.712.967	12%	17.746.980	54%
Cuentas por Cobrar Cartera de Cre	5	243.139.190	182.218.452	57%	60.920.738	33%
Cuentas por Cobrar Comerciales y	7	7.884.960	-	2%	7.884.960	N/A
		301.484.096	214.931.419	70%	86.552.678	40%
Activo No corriente						
Cuentas por Cobrar Cartera de Cre	5	126.293.002	49.167.608	30%	77.125.394	157%
		126.293.002	49.167.608	30%	77.125.394	157%
Total del activo		427.777.098	264.099.027	100%	163.678.072	62%
Pasivo						
Pasivo corriente						
Fondos Sociales	8	7.677.195	5.117.334	11%	2.559.861	50%
Cuentas por Pagar	9	61.105.830	60.211.908	89%	893.922	1%
		68.783.025	65.329.242	100%	3.453.783	5%
Total del pasivo		68.783.025	65.329.242	100%	3.453.783	5%
Patrimonio						
Capital y reservas atribuibles a los accionistas						
Aportes Sociales Ordinarios	10	354.409.703	197.015.792	99%	157.393.911	80%
Reservas		1.753.993	557.453	0%	1.196.540	215%
Excedente del Ejercicio		2.830.378	1.196.540	1%	1.633.838	137%
Total del patrimonio		358.994.073	198.769.785	100%	160.224.289	81%
Total del pasivo y del patrimonio		427.777.098	264.099.027	100%	163.678.072	62%



IGELICA MARIA CARDENAS AREVALO
Representante Legal



PAOLA GALEANO NIETO
Contador Público
T.P. No.177.735-T

ESTADO DE RESULTADOS – POR FUNCIÓN DEL GASTO
 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE APORTE Y CREDITO COOMFUTURO
 NIT. 900.834.984-6
 Expresado en miles de pesos Colombianos

	NOTAS	Al 31 de diciembre de 2023	Al 31 de diciembre de 2022	ANALISIS VERTICAL	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION RELATIVA
Ingresos de actividades ordinarias	12	68.301.437	51.327.576	100%	16.973.861	33%
Costo de ventas y Prestación de servicios	13	2.747.219	9.882.618	4%	- 7.135.399	-72%
Excedente bruto		65.554.218	41.444.958	96%	24.109.260	58%
Gastos de administración	14	46.970.882	30.856.962	69%	16.113.920	52%
Excedente (pérdida) operacional		18.583.336	10.587.996	27%	7.995.340	76%
Otros ingresos administrativos	12	6.565.433	1.861.038	10%	4.704.394	253%
Deterioro Cartera		16.969.953	9.123.312	25%	7.846.641	86%
Otros Gastos no Operacionales	14	5.348.438	2.129.183	8%	3.219.255	151%
Excedente /pérdida neta		2.830.378	1.196.540	4%	1.633.838	137%



ANGELICA MARIA CARDENAS AREVALO
 Representante Legal



PAOLA GALEANO NIETO
 Contador Público
 T.P. No.177.735-T

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE APORTE Y CREDITO COOMFUTURO
 NIT. 900.834.984-6
 Expresado en miles de pesos colombianos

	<u>Aportes Sociales Ordinarios</u>	<u>Reservas</u>	<u>Superavit</u>	<u>Perdidas Acumuladas</u>	<u>Resultado del ejercicio</u>	<u>Total patrimonio</u>
Saldo al 31 de diciembre de 2022	197.015.792	557.453	-		1.196.540	198.769.785
Utilidad (pérdida) neta			-			-
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-	-
Total resultados integrales	197.015.792	557.453	-	-	1.196.540	198.769.785
Disminución o aumento por otras aportaciones de los asociados	157.393.911	1.196.540			1.633.838	160.224.289
Fondo de bienestar social						-
Resultado del ejercicio					2.830.378	2.830.378
Perdidas acumuladas				-		-
Saldo al 31 de diciembre de 2023	354.409.703	1.753.993	-	-	2.830.378	358.994.073



ANGELICA MARIA CARDENAS AREVALO
 Representante Legal



PAOLA GALEANO NIETO
 Contador Público
 T.P. No.177.735-T



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO – METODO DIRECTO
 COOPERATIVA DE APORTE Y CREDITO COOMFUTURO
 NIT. 900.834.984-6
 Expresado en miles de pesos colombianos

	Al 31 de diciembre de 2023	Al 31 de diciembre de 2022
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Excedente/Perdida del ejercicio	2.830.378	1.196.540
Efectivo entregado de cartera	- 60.920.738	- 11.770.119
Efectivo recibido de cuentas por cobrar	- 7.884.960	-
Efecto entregado de activos diferidos		
Efectivo recibido por depósitos asociados		
Efectivo recibido de cuentas por pagar	893.922	
Efectivo entregado impuestos, gravámenes y tasas		
Efectivo recibido por Fondos Sociales	2.559.861	48.451
Efecto entregado por otros pasivos	-	- 15.050.675
Efecto recibido de reservas	-	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	<u>- 62.521.537</u>	<u>- 25.575.803</u>
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión		
Inversiones	-	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	<u>-</u>	<u>-</u>
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación		
Pagos por otras participaciones en los aportes sociales de los asociados	157.393.911	40.970.123
Aplicación de Excedentes	-	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	<u>157.393.911</u>	<u>40.970.123</u>
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	<u>94.872.374</u>	<u>15.394.320</u>
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	<u>32.712.967</u>	<u>17.318.646</u>
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	<u>127.585.340</u>	<u>32.712.966</u>

ANGELICA MARIA CARDENAS AREVALO
 Representante Legal

PAOLA GALEANO NIETO
 Contador Público
 T.P. 177.735-T